
 

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE (Libero 
Consorzio Comunale di Enna) 

 copia 

 ORDINANZA N° 86 Del 21-08-2018 

Oggetto: Revoca assegnazione arma in dotazione individuale all'Ispettore di PM xxxxxxxxxxx 

Il SINDACO Dott.ssa 
Francesca Draià 

Richiamata la nota prot. n. 58/20-2018 del Comando Stazione Carabinieri di Valguarnera del 19 
agosto 2018, P.M., con la quale comunicava che il Questore di Enna con Decreto nr. Cat. 
F/P.S.I./2018 emesso in data 27 Luglio 2018 revocava il porto di fucile per tiro a volo e la relativa 
licenza  nr. xxxxxxx  all’Ispettore xxxxxx,  il Comandante della Polizia Municipale del Comune di 
Valguarnera Caropepe Dott. Giuseppe Principato segnalava allo scrivente Sindaco “l’esigenza di 
valutare l’opportunità di revocare momentaneamente l’assegnazione della pistola di ordinanza 
all’Ispettore xxxxxxxxxxx. 

Ravvisato che, dalle note sopra richiamate, si evince chiaramente la contemporanea conflittualità tra 
il Decreto di revoca della Questura di Enna e l’assegnazione dell’arma in dotazione allo stesso;  

Dato atto che compete al Sindaco sovrintendere allo svolgimento delle funzioni affidategli dalla 
legge in materia di pubblica sicurezza e di polizia giudiziaria nonché alla vigilanza su tutto quanto 
possa interessare la sicurezza e l'ordine pubblico, informandone preventivamente il Prefetto. 

Considerato che, alla luce di quanto disposto dalla Questura di Enna in seno al proprio 
provvedimento di revoca del porto d’armi, appare opportuno disporre la revoca dell’assegnazione 
dell’arma di ordinanza al suddetto dipendente; 

Vista la legge del 7 Marzo 1986, n. 65; 
Visto il D.M. n. 145 del 4 Marzo 1987 per 
quanto sopra, 

ORDINA 

1.Revocare in via cautelativa, con effetto immediato, all’Ispettore di Polizia Municipale 
xxxxxxxx l’assegnazione dell’arma in dotazione. 

2.Trasmettere la presente Ordinanza al dipendente sopra menzionato. 

3.Demandare al Comandante della Polizia Municipale, quale Responsabile dell’armamento, gli 
adempimenti consequenziali finalizzati al ritiro dell’arma già assegnata, dei caricatori e dei proiettili 

in dotazione al suddetto dipendente, affinché siano depositati ed idoneamente custoditi, provvedendo 
alla redazione di apposito verbale di riconsegna. 

4.Trasmettere la presente ordinanza  al Prefetto,  al Questore, al Commissariato di PS di Piazza 
Armerina e alla locale Stazione dei Carabinieri. 

Il Resp. del Settore PM 
f.to Dott. Principato G. 

IL SINDACO 
f. to Dott.ssa Francesca Draià 


